Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Aviso de Licitação 19/05/2023 13:27:41

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


O Aviso de Licitação foi incluído.

Órgão UASG Responsável
94120 - ESTADO DO MARANHAO 925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 00027/2023 Registro de Preço (SRP Eletrônico Fechado/Aberto
Nº da IRP

00013/2023

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto
Bens Comuns

Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
3836/2023 Não Não
Validade da Ata SRP Valor Total da Compra (R$) Quantidade de Itens

12  mes(es) 354.544,0000 12

Objeto

Formação de registro de preços para aquisição eventual de materiais de Consumo (Camisas), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Publicação/Divulgação do Aviso de Licitação

* Data da Publicação/Divulgação

23/05/2023

* CPF do Responsável * Nome * Função

230.573.003-91   JULIO CESAR GUIMARAES Diretor-geral

Disponibilidade do Edital

* Data da Disponibilidade do Edital Período da Disponibilidade do Edital

A partir de 23/05/2023  * Das 08:00  * às 17:59  e das  às

Endereço

* Logradouro

Av. Carlos Cunha 3291

Bairro
Calhau

* Código do Município * Município/UF

9210  São Luís/MA
DDD Telefone Ramal Fax
98 32191766 70

Entrega da Proposta

A partir da disponibilidade do Edital, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras

Abertura da Licitação

* Em 05/06/2023   às 10:00  no endereço eletrônico: www.gov.br/compras

Salvar Aviso  Excluir Aviso  Disponibilizar para Publicação/Divulgação

http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

DIÁRIO ELETRÔNICO DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO MARANHÃO

                  São Luís/MA. Disponibilização: 22/05/2023. Publicação: 23/05/2023. Nº 095/2023.               ISSN 2764-8060

4

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600.

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br

ATO-GAB/PGJ - 1522023

Código de validação: E249D5A7EE

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art.

127, § 2.º da Constituição Federal, art. 94, § 2.º da Constituição Estadual,

R E S O L V E:

Exonerar o Promotor de Justiça EDNARG FERNANDES MARQUES, titular da 01ª Promotoria de Justiça Criminal - (1º Promotor

de Justiça Criminal), da Comarca da Ilha de São Luís, do cargo em comissão, de ASSESSOR-CHEFE DA ASSESSORIA TÉCNICA,

Símbolo CC-08, devendo ser assim considerado a partir de 19 de maio de 2023, tendo em vista o que consta do Processo nº 8436/2023.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário Eletrônico do Ministério Público.

assinado eletronicamente em 19/05/2023 às 14:28 h (*)

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ATO-GAB/PGJ - 1532023

Código de validação: FC3C389AF2

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear o Promotor de Justiça EDNARG FERNANDES MARQUES, titular da 01ª Promotoria de Justiça Criminal - (1º Promotor

de Justiça Criminal), para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DE SECRETARIA DEPLAMEJAMENTO E GESTÃO,

Símbolo CC-08, da Procuradoria-Geral de Justiça, tendo em vista o que consta do Processo n° 8436/2023.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário Eletrônico do Ministério Público.

assinado eletronicamente em 19/05/2023 às 14:28 h (*)

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ATO-GAB/PGJ – 1542023 ( relativo ao Processo 69062023 )

Código de validação: 26878D250C

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, com base no art. 127, § 2.º da Constituição Federal,

art. 94, § 2.º da Constituição Estadual e tendo em vista o disposto no art. 21, § 2º, da Lei nº 8.077, de 07 de janeiro de 2004 – Plano

de Carreira e Cargos de Apoio Técnico Administrativo do Ministério Público,

R E S O L V E :

Aprovar a Promoção Funcional do servidor LEOVEGILDO TERCEIRO DA COSTA SILVA, Matrícula n° 1070523, Analista

Ministerial- Área: Processual- Direito, integrante do Quadro de Pessoal de Apoio Técnico - Administrativo do Ministério Público

Estadual, passando da Classe B Padrão 10 para a Classe C Padrão 11, devendo ser considerado a partir de 27 de abril de 2023, tendo

em vista o que consta do Processo nº 69062023.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

assinado eletronicamente em 22/05/2023 às 12:07 h (*)

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 27/2023

Processo Administrativo n° 3836/2023

Objeto:  Formação de registro de preços para aquisição eventual de materiais de Consumo (Camisas), conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Abertura: 05/06/2023, às 10:00h (dez horas) - horário de Brasília -

DF; Local: Site do Portal de Compras do Governo Federal: www.compras.gov.br. Informações: Procuradoria-Geral de Justiça,

DIÁRIO ELETRÔNICO DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO MARANHÃO

                  São Luís/MA. Disponibilização: 22/05/2023. Publicação: 23/05/2023. Nº 095/2023.               ISSN 2764-8060

5

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600.

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br

situada à Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 3261, Calhau, São Luís-MA. CEP: 65076-820; E-mail: licitacoes@mpma.mp.br; Fones:

(98) 3219-1645 e 3219-1766.

São Luís-MA, 19 de maio de 2023.

SÉRGIO HENRIQUE DE CARVALHO

Pregoeiro Oficial - CPL

PGJ-MA

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2023

PROCESSO N° 6586/2023. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Equipamentos Switches de 24 Portas,

conforme as especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital PE 01/2023, que registrou o

preço através da ARP nº 13/2023, constantes do Processo Administrativo nº 6586/2023. DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 22/05/2023 e término em 21/05/2024. VALOR GLOBAL: R$ 653.658,00

(seiscentos e cinquenta e três mil e seiscentos e cinquenta e oito reais). NOTA DE EMPENHO: nº 2023NE001343, datada de

15/05/2023. Natureza da Despesa: 44.90.52.35 Equipamentos de Processamentos de Dados. AÇÃO: 2963 – Coordenação de Ações

Essenciais à Justiça. SUBAÇÃO: 150 – Coordenação das Ações Essenciais à Justiça no Estado do Maranhão (INFORMÁTICA).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nº. 10.520/02 e 8.666/93, Decretos Federais nº. 7.892/2013 e 10.024/2019, Atos

Regulamentares nº 05/2017 – GPGJ, 11/2014 – GPGJ, Ato Regulamentar n. 01/2020 – GPGJ, vinculando-se ao Edital do Pregão

Eletrônico nº 01/2023, a ARP nº 13/2023 e à proposta da CONTRATADA. CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA, representada por seu Diretor-Geral JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES. CONTRATADA: MICROTÉCNICA

INFORMÁTICA LTDA. Inscrita no CNPJ sob o nº 01.590.728/0009-30, representada pelo Sr. ROBERTO MÁRCIO NARDES

MENDES.

São Luís (MA), 22 de maio de 2023.

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE001393

Nota de Empenho referente ao Processo Administrativo nº 10788/2022. Objeto: Despesa com aquisição de Material de Consumo –

Água Mineral, em garrafão de 20 litros, decorrente da Ata de Registro de Preços nº 34/2022, originada do Pregão Eletrônico nº

09/2022_SRP, constante do Processo Administrativo nº 2402/2022, da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO

MARANHÃO. Amparo Legal: Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Ato Regulamentar nº 11/2014 – GPGJ. Valor Global: R$ 825,00

(oitocentos e vinte e cinco reais). Quantidade: 150 (cento e cinquenta) garrafões. Programa/Atividade: Coordenação das Ações

Essenciais à Justiça no Estado do Maranhão. Fonte: CAMPE. Natureza de Despesa: 33.90.30.57. - Água Mineral. PT:

03.091.0337.2963.000149. Data de Emissão da NE: 19/05/2023. CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO

MARANHÃO. Ordenador da despesa: JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES. CONTRATADA: L H DURANS PINHEIRO. CNPJ nº.

12.532.115/0001-06. Representante Legal: LUÍS HENRIQUE DURANS PINHEIRO.

São Luís (MA), 22 de maio de 2023.

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM

Presidente da CPL

PGJ/MA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE001394

Nota de Empenho referente ao Processo Administrativo nº 1936/2023. Objeto: Despesa com aquisição de Material Permanente –

Ares Condicionados, Tipo Split, Modelo Cassete, capacidade 18.000 BTU’s, conforme o Memo-CAD 18/2023, decorrentes da Ata

de Registro de Preços nº 12/2023, originada do Pregão Eletrônico nº 02/2023 - SRP, constante do Processo Administrativo nº

16118/2022, da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO. Amparo Legal: Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Ato

Regulamentar nº 11/2014 – GPGJ. Valor Global: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Quantidade: 10 (dez)

unidades. Programa/Atividade: Coordenação das Ações Essenciais à Justiça no Estado do Maranhão. Fonte: CAMPE. Natureza de

Despesa: 44.90.52.12 – Aparelhos e Utensílios Domésticos. PT: 03.091.0337.2963.000149. Data de Emissão da NE: 19/05/2023.

CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO. Ordenador da despesa: JÚLIO CÉSAR